2019 年 3 月 1 日

各 位

グリーンハウスグループ

  山和食品株式会社の株式取得に関するお知らせ

グリーンハウスグループは、山和食品株式会社の全株式を取得しましたので下記の通りお知らせ

いたします。

       1966 年４月に設立された山和食品は、「おこわ」を中心とした米飯関連の店舗を老舗百貨店や駅

ビルに展開する会社として発展してきました。現在は、「四季を味わう たごさく」や「おこわの里  たも

かみ」「いなりずし 釜旬」など、おこわをベースに様々な山の幸、海の幸の食材を生かした弁当の店

を、全国 130 か所を超える百貨店・駅ビル・ショッピングセンター等の食品売場に展開しております。

1947 年 4 月創業のグリーンハウスグループは、食とホスピタリティに関する総合的な事業展開を行

っております。コントラクトフードサービス（B&I、ヘルスケア）の大手企業として、全国約 1900 か所を超

える拠点でフードサービス業務を行っているほか、「ホテルグランバッハ」に代表されるホテルマネジメ

ント事業でも高い実績を有しています。また、とんかつのトップブランドである「とんかつ新宿さぼてん」

や 本格中国料理「謝朋殿」を中心に、多様な業態のレストラン・デリカ店舗を 615 店舗（2018 年 12

月現在：うち海外 126 店舗）展開しており、大型の商業施設やサービスエリアなどへの出店、ゴルフ場

内レストランなどの運営も行っています。

福島県会津地方に創業の源流を有し、ブランド名に冠した「田」へのこだわりを持って、総合的米

飯弁当業として成長してきた山和食品と、同じく会津地方出身の創業者田沼文蔵の想いを受け継ぎ、

デリカ事業を含む総合的なフードサービス企業として発展してきたグリーンハウスグループには親和性

があり、本株式取得により更なる成長と発展を目指すことで合意いたしました。山和食品がグリーンハ

ウスグループに加わることで、商品開発力や店舗ネットワークが強化され、今まで以上にお客様の多

様なニーズにお応えし、喜ばれる事業・サービスを展開できるものと考えております。

【対象会社（山和食品株式会社）の概要】

① 商号：山和食品株式会社

② 所在地：埼玉県川口市元郷 3 丁目 19 番地 4 号

③ 代表者：代表取締役社長   中嶋正巳

④ 主な事業内容：百貨店・駅ビル・ショッピングセンターでのおこわ、お弁当、寿司等の製造・販売

⑤ 資本金：5,000 万円

⑥ 設立年月日：1966 年 4 月 11 日

【株式会社  グリーンハウスの概要】

① 商号：株式会社グリーンハウス

② 所在地：東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F

③ 代表者：代表取締役社長  田沼千秋

④ 主な事業内容：コントラクトフードサービス事業、レストラン事業、ホテルマネジメント事業

⑤ 資本金：21 億 4,303 万円

⑥ 創業年月日：1947 年 4 月１日

      【株式会社  グリーンハウスフーズの概要】

① 商号：株式会社グリーンハウスフーズ

② 所在地：東京都新宿区西新宿 3-7-1 新宿パークタワー9F

③ 代表者：代表取締役社長  田沼千秋

④ 主な事業内容：レストラン・デリカ事業

⑤ 資本金：9,000 万円

⑥ 創業年月日：1966 年 12 月 1 日

本件に関するお問い合わせ先

株式会社グリーンハウス

広報室  担当：福田隆憲   TEL:03-3379-1249 e-mail:fukudata@greenhouse.co.jp

〒163-1477 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F （http://www.greenhouse.co.jp/）

http://www.greenhouse.co.jp/